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Teema: Liidu liikmemaksu uus mudel 

 

Kokkuvõte/Põhisõnumid: 

 

Kokkuvõte: Liit vajab uut liikmemaksu mudelit, mis oleks lihtne, arusaadav ning arvestaks 

muuhulgas omavalitsuses elavate inimeste arvu. 

 

Järeldused: Tänane liikmemaks ei arvesta omavalitsuses elavate inimeste arvuga. 

Võrreldes liikmemaksu suurust ja elanike arvu, siis on selgelt eristatav ebavõrdsus 

erinevate omavalitsuste vahel liikmemaksu tasumisel. 

 

Ettepanek: Muuta liikmemaksu arvestamise põhimõtteid järgmiselt: 

1. Liidu liikmemaks koosneb kolmest komponendist. 

1.1. Võrdne osa, mis jaotub liikmete vahel võrdselt ja moodustab Liidu poolt kogutava 

liikmemaksu kogusummast 10%.  

1.2. Elanike komponent, kus omavalitsuse elanike arv korrutatakse liikmemaksu 

kogusummast lähtuva rahalise suurusega (elanike arv korda x eurot). Erandiks on Tallinna 

linn ja Tartu linn, millede puhul rakendatakse vastavat rahalist suurust pooles ulatuses. 

Elanike arvu komponent moodustab Liidu poolt kogutavast liikmemaksu summast 30%. 

Elanike arvu aluseks võetakse jooksva aasta 1. jaanuari seis rahvastikuregistri järgi. 

1.3. Protsent tulubaasist, kus arvestuse aluseks on omavalitsuse tulumaksu ja 

tasandusfondi laekumise kogusumma liikmemaksu arvestamisele eelnenud aastal (tulumaks 

liita tasandusfond korda x%). Vastav komponent moodustab 60% Liidu poolt kogutavast 

liikmemaksu kogusummast. 

2. Liikmemaksule kehtivad järgmised piirangud: 

2.1. Liikmemaks ei saa aastate lõikes väheneda või kasvada kiiremini kui 15% aastas. 

 

Taust: 

Tänane liikmemaksu arvestamise valem kinnitati 23. novembril 2000. aastal Linnade Päeva 

otsusega. Enne Linnade ja Valdade Liidu moodustamist oli nii Eesti Maaomavalitsuste Liidul 

(EMOL) kui ka  Eesti Linnade Liidul (ELL) oma liikmemaksu arvestamise metoodika.  

 

 

 

 

ELVLi moodustamise käigus lepiti kokku 2018. aasta liikmemaksu arvestamisel, et aluseks 

võetakse ELL liikmemaksu valem (tulubaasiks on tulumaks ja tasandusfond).  

Arvestamine toimus järgnevalt: 

A. 2016. aasta tulumaks (liideti kokku kõigi uueks kohaliku omavalituse üksuseks 

liitunud üksuste 2016. aasta tulumaksud); 

LM x aastal = (TMx-1 aastal + TFx-1 aastal) x 0,13% 

kusjuures   LM x - 1 aastal ≤  LM x aastal ≤  1,1 x LM  x-1 aastal 



B. 2016. aasta tasandusfond (liideti kokku kõigi uueks kohaliku omavalituse üksuseks 

liitunud üksuste 2016. aasta tasandusfondid); 

C. 2017. aasta liikmemaks (liideti kokku kõigi uueks kohaliku omavalituse üksuseks 

liitunud üksuste 2017. aasta liikmemaksud (ELL ja EMOL liikmemaks). 

 

Pärnu linn ja Viimsi vald ei kuulunud 2017. aastal kummasegi üleriigilisse omavalitsusliitu, 

mistõttu 2017. aasta liikmemaks tuletati arvestuslikult: 

- Pärnu linna puhul kasutati tagasiulatuvat arvestust, kui linn oli ELLi liige; 

- Viimsi valla puhul hinnati valla tulubaasi ja analoogse elanuke arvuga valla 2017. 

aasta liikmemaksu. 

 

 


